
Российская Федерация 
Комитета образования Администрации 

Приозерского муниципального района Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Коммунарская основная общеобразовательная школа»

Приказ

01.09.2023 №363

О создании психолого- педагогического консилиума .

В соответствии с Распоряжением Министерства Просвещения РФ «Об утверждении 
примерного положения о психолого - педагогическом консилиуме образовательной 
организации» от 09.09.2019 г № Р - 93»

В целях обеспечения эффективности работы с детьми со специальными 
образовательными потребностями, возрастными особенностями, диагностированными 
индивидуальными возможностями в зависимости от состояния соматического и нервно- 
психического здоровья, в целях обеспечения комплексной специализированной помощи 
обучающимся с отклонениями в развитии в условиях школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать в МОУ «Коммунарская ООШ» психолого - педагогический консилиум 
(ППк).

2 .Организовать работу ППк в соответствии с Положением о психолого
педагогическом консилиуме (ППк). ..  ш

3 .Утвердить состав ППк:
Председатель ППк - Голованова М.А., учитель-логопед .
Члены ППк:
- учитель - психолог Ьсипова А.М.

- педагог - дефектолог - Поляшова С.В.

4 .Утвердить график заседания психолого- педагогического консилиума МОУ 
«Коммунарская ООШ» на 2023-2024 учебный год.

5

_________________________ Осипова А.М.

Поляшова С.В.


